
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Gjuhës Angleze Master i Shkencave në “Mësuesi Gjuhë e
huaj, Gjuhë angleze” Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri
I II

1 Kurrikula dhe arsimi gjithëpërfshirës 6 1
2 Metodat e kërkimit në edukim 4 1
3 Psikologji zhvillimit 5 2
4 Vlerësimi i të nxënit 5 2
5 Menaxhimi i klasës 4 2
6 Metodologji e mësimdhënies dhe të nxënit 6 2
7 Teknologji e informacionit dhe komunikimit në mësimdhënien e gjuhës angleze 6 1
8 Psikolinguistikë dhe përvetësimi i gjuhës angleze 6 1
9 Metodologji e mësimdhënies e gjuhës angleze 6 1
10 Praktika të mësimdhënies të gjuhës angleze 7 2
11 Lëndë me zgjedhje 1 5 1

Total 60 6-S1/5-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

11.1 Edukimi për median dhe informacionin
11.2 Strategji për një mësimdhënie efektive
11.3 Anglishtja përmes lojës dhe artit

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Gjuhësi e zbatuar 6 1
2 Gjuhë C 6 2
3 Përzgjedhje e hartim i materialeve mësimore 7 1
4 Edukim ndërkulturor në mësimdhënien e gjuhës angleze 6 1
5 Kërkimi shkencor në mësimdhënien e gjuhës angleze 6 1
6 Lëndë me zgjedhje 2 5 1
7 Praktikë profesionale 12 2
8 Tema e diplomës/Detyrime përmbyllëse 12 2

Total 60 5-S1/3-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Aftësi prezantimi
6.2 Mësimdhënia e gjuhës angleze për qëllime specifike
6.3 Pragmatika në mësimdhënien e gjuhës angleze


